
Cod. Determ: DTZY69225 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 405/2024

pubblicata il 07/03/2024 Reg. del Settore n. 37 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 10 - URBAN. ED. RIQUAL.URB. AR.URB. PERIF. AREA
URB. TOP. INN.TEC.CED PNRR

_________

Oggetto:  Calcom  Srl:  Realizzazione,  gestione  e  manutenzione  Rete  LAN/WIFI
complesso  #I2Fiumi#;  Affidamento  e  Impegno  di  spesa  -  CIG
B0A7C9331D, Cod.Univoco Ufficio 0VHULY



Cod. Determ: DTZY69225 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   405/2024

pubblicata il 07/03/2024 Reg. del Settore n. 37 / 2024

Settore 10 - URBAN. ED. RIQUAL.URB. AR.URB. PERIF. AREA URB.
TOP. INN.TEC.CED PNRR

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Calcom  Srl:  Realizzazione,  gestione  e  manutenzione  Rete  LAN/WIFI  complesso

#I2Fiumi#;  Affidamento  e  Impegno  di  spesa  -  CIG  B0A7C9331D,  Cod.Univoco  Ufficio
0VHULY

Il Direttore di Settore

Premesso  che  le  attuali  reti  di  trasmissione  dati  comunali  sono  costituite  da  una  rete  mista  Lan/wifi

interna  al  Palazzo  di  città,  nonchè  da  una  rete  Lan  costituita  da  tutte  le  connessioni  via  cavo  che

consentono il collegamento di tutti gli uffici comunali tra loro ed al Data Center comunale situato presso

l’Ufficio  innovazione  tecnologica,    e  da  questa  sede  anche  l’accesso  ad  internet,  precisato  che  per

consentire le attività d’ufficio  Welfare, da poco trasferito presso il complesso “due fiumi” del Comune di

Cosenza, vista perciò la presenza di molto personale in più rispetto ai punti rete lan cablati negli uffici, e

constatato che tutti  i PC in dotazione al personale trasferito sono muniti di scheda di collegamento wi-fi,

  occorre  implementare  la  rete  esistente  con  degli  access  point  WI-FI,  in  modo  da  consentire  a  tutto  il

personale in servizio poter accedere alla rete intranet comunale;

Vista  l’offerta  economica  presentata  dalla  Ditta  CALCOM  SrL  con  preventivo  protocollo  n.  0088199  del

20.11.2023 che prevede sia la realizzazione che la gestione e la manutenzione per 12 mesi  dalla data di

collaudo per un importo di 4.500,00 iva esclusa;

Vista l’autorizzazione del Dirigente del Settore Welfare ad impegnare la somma necessaria sul capitolo di

bilancio n. 6934 di pertinenza dello stesso Settore;

Dato atto 

Che ai  sensi  dell’art.  192  del  D.Lgs.  267/2000  il  fine  del  presente  atto  è  realizzare  una reteLan/wifi  nel

complesso  “I2Fiumi”  del  Comune  di  Cosenza  per  le  attività  d’ufficio,  l’oggetto  dell’affidamento  è  la

realizzazione e il servizio di gestione, assistenza e manutenzione della rete lan/wifi , la modalità di scelta

del contraente è quella di cui all’art. 50, co. 1, lett. b) delD.Lgs. n. 36/2023, motivata dal fatto che la ditta

indicata ha le competenze specialistiche e garantisce tempi di intervento e risoluzione brevi;

Che il CIG assegnato B0A7C9331D;

Che è stato acquisito il DURC;



Cod. Determ: DTZY69225 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Che è stata acquisita  la dichiarazione sul C/c dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui

all’art.3 della Legge 136 del 13/08/2010;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Di  affidare  la  realizzazione  della  rete  wi-fi  presso  la  sede  comunale  “I2Fiumi”,   meglio  precisato  in

premessa, alla ditta Calcom Srl  sede legale in  Catanzaro, via dei Conti Ruffo 20, p.iva 02790940791, Pec

amministrazione@calcom.pec.it;

Di impegnare, a favore della ditta Calcom Srl, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato

della  contabilità  finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,

complessivi € 5.490,00 (imponibile € 4.500,00 + iva 22% € 990,00), in considerazione dell’esigibilità della

medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a  scadenza  secondo  quanto  di  seguito

riportato

Cap. Importo Esercizio di esigibilità: 2024

6934 € 5.490,00 € 5.490,00

Che   il  presente  Provvedimento  sia  trasmesso  al  13°  Settore  e  al  Servizio  Archivio  dell’Ente  per

competenza;

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Offerta - Dichiarazione C/c dedicato
2 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
3 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG

Il Direttore di Settore



Cod. Determ: DTZY69225 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Cosenza 05/03/2024 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 05/03/2024 _____________________________________

Giuseppe Bruno


